Requerimento nº 139

19 de maio de 2008

PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM
RELAÇÃO A IMÓVEL ABANDONADO NA RUA SANTOS
DUMONT, NA VILA SANTA CECÍLIA

Considerando o Ofício nº 32º BPM-I-

479/100/08, encaminhado em 28 de abril do corrente ano, com relação a

prédio abandonado na Rua Santos Dumont nº 650, no Bairro Santa

Cecília, que tem atraído indigentes que fazem o uso de entorpecentes e de

bebidas alcoólicas, e praticam pequenos furtos na região (documento

anexo);

Considerando, ainda, que o Departamento de

controle Urbano, através do Ofício DCU nº 082/08, de 22 de abril de 2.008,

informou que foi realizada vistoria e que foi expedida uma notificação ao

proprietário;

Considerando, enfim, que até a presente data

o serviço de fechamento da obra não foi executado pelo proprietário;

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguinte
informação:

- Quais providências serão tomadas para solução do

problema ora apresentado?

SALA DAS SESSÕES, em 19 de maio de 2.008.

PAULO MATTIOLI JUNIOR

                Vereador – PMDB
SK/sk